РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2019                                              с.Новониколаевка                    № 22-п

  О внесении изменений и дополнений в постановление от  16.08.2013  №73-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги (в редакции Постановления №65-п от 30.09.2016).

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным  законом "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг" от 19.07.2018 N 204-ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 8, 16, 19 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения  постановление от 6.08.2013  №73-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги (в редакции Постановления №65-п от 30.09.2016).
1.1 п. 2.11 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги, или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
- Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено»
1.2. п.5.9 раздела 5 Регламента считать пунктом 5.10.
1.3.раздел 5 дополнить подпунктами следующего содержания:
5.9. Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом органа, предоставляющего муниципальную услугу.
5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
5.9.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованию в газете «Новониколаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новониколаевского сельсовета.

Глава сельсовета                        Л.А.Гребенькова

2